Отдел  образования  администрации  МО «Шамильский район»
Муниципальное казенное образовательное  учреждение
«Митлиурибская  основная  общеобразовательная  школа»

Приказ  №
От 26.08.2020г
Об ответственности бракеражной комиссии
за соблюдение санитарных норм в школьной столовой

В целях осуществления контроля организации питания учащихся ,контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требовании.
Приказываю:
1.Зам.директорау по УВР(ответственный за питание и председатель бракеражной комиссии)  ответственному за соблюдение санитарных норм при приготовлении пищи для детей и хранение продуктов питания, ежедневно по своему рабочему графику:
-строго следить за санитарно- эпидемиологическим режимом работы столовой.
-проверить прохождение медицинского освидетельствования.
-проверить наличие дезраствора ,моющих средств и порядок их использования
-проверить состояние рабочей одежды, наличие сменной и порядок хранения
-проверить сертификаты качества продуктов питания ,поступающих и хранящихся в столовой
-проверить регулярность дезобработки от грызунов
-контролировать обработку  хранение посуды, ножей ,разделочных досок
-контролировать сигнальную маркировку посуды, разделочных досок ,уборочного инвентаря
-следить за порядком хранения скоропортящихся продуктов: яиц, масло, мясо
-ежедневно проверять под роспись бракеражный журнал, журналы излишков и возврата продуктов
-ежедневно брать пробу еды на суточное хранение
-ежедневно проверять наличие контрольного блюдо
-ежедневно вести учет количество довольствующихся учеников в специальном журнале     (табель учета посещаемости учащихся школьной столовой)
2.Зам.директора по УВР (ответственный за питание и председатель бракеражной комиссии )ежемесячно 1-го числа представлять директору школы служебную справку о санитарном состоянии школьной столовой по всем вышеперечисленным пунктам.
3.В случае отсутствия Зам.директора по УВР (ответственный за питание  и бракеражной камиссии) на рабочем месте ответственность за соблюдение  санитарных норм в школьной столовой возложить на повара Батирову С.М
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор школы:                          О.М Ибрагимов

                   С приказом ознакомлены:    1
                                                                         2
                                                                         3

Дата :26.08.2020г